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Skärholmens stadsdelsnämnd 

Fler toaletter till utemiljön kring Skärholmens 
gård 

Svar på skrivelse 

Förvaltningens förslag till beslut 

Att Skärholmens stadsdelsnämnd beslutar att godkänna 

förvaltningens svar på skrivelsen. 

 

 

 

 

Kerstin Sandström Susanne Leinsköld 

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Den 16 juni gav nämnden ett uppdrag till förvaltningen att utreda 

möjligheten att under sommarhalvåret ställa ut så kallade bajamajor 

och se över skräphanteringen vid Skärholmens gård. Skärholmens 

stadsdelsförvaltning har från juli till september ställt ut en bajamaja 

och kommer även fortsättningsvis att ställa ut en sådan under maj 

till september från och med 2016. En skräpkorg kommer också att 

placeras ut i området och en skylt som informerar om att det är 

förbjudet att dumpa skräp i området. 

 

Ärendet 

Nämnden menar att det är många människor som rör sig kring 

Skärholmens gård sommartid och att det är en uppskattad 

mötesplats för medborgare. Den toalett som står till buds idag finns 

inne på Skärholmens gård och avser främst gårdens besökare. Det 

finns inte toaletter till utemiljöns besökare. 

 

Nämnden har därför gett förvaltningen i uppdrag att utreda 

1. att under sommarhalvåret ställa ut så kallade bajamajor vid 

Skärholmens gård. 

2. att se över skräphanteringen i området 



 Tjänsteutlåtande 

Dnr 3./377-2015 

Sida 2 (2) 

 

 

 

 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 

to the text that you want to appear here. 

 

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

För att möjliggöra en toalett för besökare i området runt 

Skärholmens gård har förvaltningen undersökt följande möjligheter; 

Förvaltningen har varit i kontakt med Fastighetskontoret (FK) för 

att se om det finns en möjlighet att de bygger en permanent toalett 

som förvaltningen i sin tur kan arrendera. FK anser att det inte är 

möjligt att bygga en toalett till förvaltningen.  

 

Förvaltningen har också utrett möjligheten att samfinansiera 

toalettfrågan med Stadsholmen AB eftersom det är många av 

caféets gäster som behöver en toalett och det är långt mellan 

båthamnen (caféets plats) och Skärholmens gård där toaletten finns. 

 

Stadsholmen AB anser att det inte är deras uppgift att förse 

Skärholmens gård med en toalett i utemiljön. I så fall skulle de låta 

bygga en toalett som arrendatorn skulle hyra av Stadsholmen. 

Stadsholmen anser att det inte finns utrymme för det i deras 

verksamhet. 

 

Det har funnits skräpkorgar i området men förvaltningen har prövat 

att plocka bort skräpkorgarna då de varit överfulla med 

hushållsavfall i första hand och inte skräp ifrån området. 

Förvaltningen har haft möte med Båtklubben för att undersöka om 

båtägarna har mycket hushållsavfall med sig från båtarna. 

Båtklubbens ordförande menar att så inte är fallet utan att det 

framförallt är medborgare med matsäck med sig som kastar skräp 

och hushållsavfall.  

 

Förvaltningen har under juli till september placerat ut en bajamaja i 

området och föreslår att fortsättningsvis göra så från maj till 

september varje sommar. 

 

Förvaltningen föreslår att en skräpkorg placeras i området. Om det 

inte skulle vara tillräckligt kommer förvaltningen att överväga att 

placera ut ytterligare skräpkorgar. 

 

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens 

förslag. 

 


